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Regeringsförhandlingarna	på	slutrakan
Regeringsförhandlingarna	torde	avslutas	den	24.5.	SLC	har	i	sina	kontakter	till	beredningen
av	det	kommande	regeringsprogrammet	lyft	fram	behovet	av	att	korrigera
finansieringsunderskottet	i	landsbygdsutvecklingsprogrammet	för	2020.	Annars	faller
stödnivån	för	miljö-	och	LFA-ersättningen.

En	annan	viktig	f inansieringsfråga	är	den	kommande	programperioden	(2021-2027)	och	dess
finansiering.	Enligt	EU:s	f inansieringsförslag	sjunker	stöden	från	EU	med	ca	60	miljoner	euro	per	år.	Ifall
stödnedskärningen	verkställs	på	EU-håll	kräver	detta	nationella	stödåtgärder	och	synliga	ändringar	i	hur
stöden	riktas.

SLC	har	också	lyft	fram	att	jordbrukets	lönsamhet	bör	förbättras.	Detta	kräver	ändringar	i	de	kostnader
som	bland	annat	myndigheter	påför	jordbruket	och	en	bättre	fungerande	livsmedelsmarknad.	De
kommande	stödnivåerna	spelar	här	också	en	viktig	roll.	Då	det	gäller	framtida	satsningar	har	SLC
påpekat	möjligheterna	inom	biogasproduktionen,	ägoregleringar	och	jordbrukets	möjligheter	till
kolbindning.

Då	det	gäller	skogen	påpekar	SLC	att	skogen	bör	kunna	utnyttjas	i	och	med	att	detta	skapar	ekonomisk
tillväxt	och	arbetsplatser.	En	välskött	skog	binder	även	mer	kol.
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SLC	&	MTK	bjöd	regeringsprogramsförhandlare	på
”Landsbygdens	vägkost”	och	kolsänkor
SLC	och	MTK	bjöd	in	regeringsprogramsförhandlare	på	”Landsbygdens	vägkost”-
morgonkaffe	den	15	maj	mitt	emot	Ständerhuset.	Genom	evenemanget	ville
organisationerna	ge	regeringsprogramsförhandlarna	vägkost	om	de	frågor	som	är	viktiga
för	landsbygden	och	påminna	om	att	landsbygden	är	lösningen.	Därför	delade	man	även	ut
kolsänkor	i	form	av	400	granplantor	till	förhandlarna.

Regeringssonderare	Antti	Rinne	besökte	även	producenternas	och	skogsägarnas	morgonkaffe	och	tog
del	av	MTK:s	ordförande	Juha	Marttilas	och	SLC:s	vice	ordförande	Mickel	Nyströms	hälsningar.	Nyström
höll	framme	unga	odlare,	och	att	det	behövs	en	lönsam	produktion	för	att	unga	ska	ta	över
verksamheten.	Dessutom	gav	Nyström	Rinne	en	granplanta	och	påminde	om	det	kinesiska
ordspråket:	Den	bästa	tiden	att	plantera	ett	träd	var	för	20	år	sedan.	Den	nästbästa	tiden	är	nu.	

Morgonkaffet	besöktes	av	representanter	från	alla	blivande	regeringspartier	och	även	massmedierna
bevakade	evenemanget.	På	plats	fanns	ett	tjugotal	jordbrukare	och	skogsägare	samt	några	traktorer
som	också	gav	sina	hälsningar	åt	förhandlarna	och	körde	runt	Ständerhuset.

Landsbygdens	vägkost-evenemanget	på	video:

MTK:s	livesändning	på	MTK:s	Facebooksida	

Svensk	presstjänsts	intervju	med	Mickel	Nyström	och	Nina	Långstedt	på	YouTube

Läs	mera	om	SLC:s	och	MTK:s	budskap	till	förhandlarna	.

Tilläggsinfo:
Mia	Wikström,	kommunikationschef
mia.w ikstrom@slc.f i
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SLC:s	fullmäktige	samlas	till	vårmöte	10–11.6	i	Helsingfors
SLC:s	förbundsfullmäktige,	som	är	organisationens	högsta	beslutande	organ,	samlas	till
vårmöte	i	Helsingfors	den	10-11	juni.

Mötesförhandlingarna	inleds	tisdagen	den	11	juni	kl.	9.00	på	Paasitorni	och	avslutas	på	eftermiddagen,
och	kvällen	före	den	10	juni	kl.	18	hålls	en	gemensam	middag	för	fullmäktige	med	tillhörande	program	på
restaurang	Meripaviljonki.

Förutom	att	centralförbundets	årsberättelse	behandlas,	fastställs	även	bokslutet	och	revisorns	och
verksamhetsgranskarnas	berättelser	behandlas.	Fullmäktige	får	även	en	redogörelse	över
centralförbundets	ekonomi	för	pågående	budgetår	och	vårmötet	fastställer	även	medlemsavgiften	för
följande	kalenderår.	Fullmäktige	fastställer	även	SLC:s	miljöprogram.

	

	
	 	 	

	

	

SLC:s	skogskampanj
fortsätter	–	rösta	i	EU-valet!
Drygt	16	%	av	finländarna	har	redan	röstat	i
EU-valet	och	ännu	under	tisdagen	är	det
möjligt	att	förtidsrösta.	Valdagen	är
söndagen	den	26	maj,	och	då	ska	13
parlamentariker	väljas	in	från	Finland.

Under	EU-valet	fortsätter	SLC:s	digitala
skogskampanj	i	sociala	medier	där	SLC	påminner
om	att	Finlands	skogskunnande	är	viktigt	för
Europa.	Eftersom	Finland	är	ett	skogsland	ligger
det	i	Finlands	intresse	att	våra	f inländska
parlamentariker	har	ett	så	starkt	kunnande	om	jord-	och	skogsbruket	som	möjligt.	Nu	f inns	det	goda
möjligheter	att	påverka.

Skogspolitiken	i	Europa	har	hittills	varit	en	nationell	angelägenhet	i	enlighet	med	EU:s	grundprincip,
subsidiaritetsprincipen,	som	innebär	att	att	beslut	ska	fattas	så	nära	den	som	berörs	som	möjligt.	Den
pågående	diskussionen	om	klimatpolitik	och	kolsänka	har	ändå	gjort	att	blickarna	börjat	riktas	mot	skogen
när	man	bl.a.	räknar	på	utsläppsrätter	och	kolbindningsförmåga.

Läs	mer	om	skogen	och	EU	på	slc.f i	
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Viktigt	att	markägarna	är
aktiva	då	Nylandsplanen	2050
görs	upp
För	tillfället	görs	Nylands	nya	landskapsplan
”Nylandsplanen	2050”	upp.	Då	den	fastställs
kommer	den	att	ersätta	de	gamla
landskapsplanerna	i	Nyland.

Den	nya	planen	är	riktgivande	då	kommunerna	gör
upp	generalplaner.	De	måste	hålla	sig	inom	de
ramar	landskapsplanen	ger	och	områdesreserveringar	kan	inte	göras	stick	i	stäv	med	det	som
stipulerats	i	landskapsplanen.

I	landskapsplanen	kan	områdesreserveringar	göras	till	exempel	för	skyddsområden,	rekreationsområden
och	skogsbruksområden.	En	del	tidigare	skogsområden	kan	överföras	till	rekreationsbruk	och	rätt
detaljerade	skyddsbeteckningar	föreslås	också	i	de	nuvarande	utkasten.

SLC	Nyland,	Skogscentralen	och	MTK	gör	just	nu	upp	sina	utlåtanden	i	frågan.

I	augusti	–	september	är	det	markägarnas	tur.	Det	gäller	för	de	enskilda	markägarna		och	deras	lokala
organisationer	med	lokal	kunskap	på	kommunnivå	att	följa	med	och	påverka	i	det	skedet.	Det	går	nu
redan	att	fördjupa	sig	i	planen	och	planekartorna.

Viktigt	är	också	att	se	närmare	på	de	skyddsområden	som	föreslås	i	kartläggningen	av	skyddsvärda
områden.

Tilläggsinfo:
Anders	Portin,	skogsombudsman
anders.portin@slc.f i
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Kom	ihåg	att	registera	dig	på
spannmålstorget
Om	inte	förr	så	nu	när	det	nya	skördeåret
snart	står	vi	dörren	lönar	det	sig	att
registrera	sig	på	Spannmålstorget	och
bekanta	sig	med	digital	spannmålshandel.		

Du	kan	följa	med	uppköparnas	anbud,	också
anbud	från	husdjursproducenter.	Om	du	säljer
spannmål	kan	du	lägga	in	dina	egna	sälj	och
köpanbud	t.	ex	på	spannmålstorget	sektion	för
avtalshandel.	Tjänsten	skapar	intressanta
försäljnings-	och	köpmöjligheter	för	den	enskilda
producenten.			

Kom	ihåg	att	kvalitetskorrigera	priset	så	att	det
motsvarar	den	aktuella	kvaliteten,	du	själv	ansvarar	för	att	den	kvalitet	som	du	uppgett	håller	sträck.	Om
du	är	osäker	på	kvaliteten	är	det	bäst	att	du	hänvisar	till	någon	typ	av	kvalitetstabell	i	din	offert	för
säkerhets	skull.			

Med	direkta	säljanbud	inom	avtalshandel	kan	du	rikta	ditt	säljanbud	till	de	regioner	och	uppköpare	som	du
önskar.	Du	bestämmer	själv	hur	länge	ditt	anbud	är	i	kraft	och	kan	ändra	det	sålänge	ingen	har
accepterat	anbudet.	För	att	kunna	handla	på	spannmålstorget	måste	du	registrera	dej	på	viljatori.f i.	Kom
också	ihåg	att	fylla	i	uppgifterna	om	lastningsplats,	om	uppgifterna	saknas	syns	inga	anbud.	Idag	har
redan	cirka	1300	användare	registrerat	sig	på	spannmålstorget.

På	spannmålstorget	kan	du	som	köpare	eller	säljare	av	spannmål	handla	på	två
olika	sätt:

1)	Anbudshandel	(tarjouskauppa).	Du	gör	spannmålsaffärer	anonymt,	som	på	en
spannmålsbörs,	om	kvalitetsprofilen	och	priset	på	spannmålet	som	du	köper	eller	säljer
uppfylls	av	både	köpare	och	säljare	blir	det	en	affär.	Först	då	klarnar	det	för	parterna	vem
som	är	köpare	respektive	säljare.

2)	Avtalshandel	(sopimuskauppa).	Du	gör	spannmålsaffärer	med	namngivna	avtalsparter.
Du	kan	rikta	dina	anbud	till	en	viss	region	eller	till	specifika	uppköpare	per	e-post.

Om	du	har	problem	med	att	komma	igång	med	att	använda	Spannmålstorget	så	tveka	inte	med	att	ta
kontakt	med	ditt	eget	landskapsförbund	eller	SLC.	Du	kan	också	skicka	mejl	direkt	till
Spannmålstorget	info@viljatori.f i	gällande	tjänstens	funktionalitet,	eventuella	brister	och
utvecklingsbehov.	Gilla	också	gärna	Viljatori	på	Facebook,	vi	utvecklar	det	svenskspråkiga	innehållet	när
det	gäller	nyheter	om	spannmålstorget.

Tilläggsinfo:
Rikard	Korkman,	spannmålsombudsman
rikard.korkman@slc.f i

	

	
	 	 	

	
	
Aktuellt:	SLC-unga
	–	CEJA	presidium	och	arbetande	möte	i	Bryssel	27-28.5

	

	
	 	 	

	
	

	 	 	

Svenska	lantbruksproducenternas	centralförbund	SLC	r.f .
Fredriksgatan	61	A	34,	00100	Helsingfors
Tel.	09	5860	460
info@slc.f i
w w w .slc.f i
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SLC:s	nyhetsbrevsregister

Om	du	vill	avsluta	prenumerationen,	klicka	här.
	

	

	


